

خبر

درواکنش به تهدیدهای اسرائیل ارسال شد

نامه اعتراضی ایران به رئیس شورای امنیت سازمان ملل

● زهرا ارشادی، سفیر و معاون نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت نسبت به تهدیدهای رژیم اسرائیل علیه برنامه هسته‌ای ایران اعتراض کرد. به گزارش ایسنا، متن این نامه به شرح زیر است: من این نامه را پیرو نامه مورخ ۲۳ فروردین ۱۴۰۰ جمهوری اسلامی ایران برای شما می‌نویسم که در آن شما را از اقدام تروریستی رژیم اسرائیل در تأسیسات غنی‌سازی نطنز در ۲۲ فروردین ۱۴۰۰ مطلع کرده بودم. آن اقدام فعالیتی این تأسیسات حساس هسته‌ای را که تحت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نظارت گسترده آن است، مختل کرده بود.

نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در مصاحبه اخیر خود، هرچند به‌طور ضمنی، به حملات پنهان آن به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اعتراف و با گستاخی اعلام کرده است این رژیم به چنین حملاتی ادامه خواهد داد. در پی آن، تهدیدهای بی‌شرمانه دیگری از سوی وزیر دفاع رژیم اسرائیل برای حمله به ایران صورت گرفت و رئیس ستادکل این رژیم نیز از برنامه اسرائیل برای حمله به برنامه هسته‌ای ایران پرده برداشت.

هدف‌قراردادن یک مرکز هسته‌ای بسیار حساس حفاظت‌شده با خطر بالای انتشار بالقوه مواد رادیواکتیو توسط رژیم اسرائیل یک اقدام جنایت‌کارانه تروریسم هسته‌ای محسوب می‌شود و مصادق روشن دیگری از تداوم نقض حقوق بین‌الملل توسط این رژیم می‌باشد. با توجه به تهدید فزاینده و مداوم تروریسم هسته‌ای رژیم اسرائیل علیه صلح و امنیت بین‌المللی، جامعه بین‌المللی باید چنین اقدامات تروریستی جنایت‌کارانه‌ای را با شدیدترین لحن ممکن محکوم کند.

همچنین تهدیدهای صریح فوق علیه یک دولت عضو سازمان ملل متحد نقض فاحش حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل، به‌ویژه ماده ۲ آن است و بنابراین نباید از سوی جامعه بین‌المللی و شورای امنیت تحمل گردد.

تنها در کمتر از دو سال، رژیم اسرائیل با نقض ماهوی اصول اساسی حقوق بین‌الملل، اقدامات ماجراجویانه آشکار و پنهان بی‌شماری انجام داده است که از جمله شامل اقدامات تروریستی علیه دانشمندان و مراکز هسته‌ای ایران، حملات علیه کشتی‌های تجاری در منطقه و همچنین حملات پنهادی و هوایی علیه برخی کشورهای منطقه می‌باشد. چنانچه جلوی چنین اقدامات غیرقانونی و مداوم و رفتارهای تحریک‌آمیز نظام‌مند و دارای آثار جدی گرفته نشود، بدون شک منطقه را نیز بی‌ثبات‌تر کرده و صلح و امنیت بین‌المللی را نیز به خطر خواهد انداخت.

روح‌اله نخعی: در میان سؤالات و مسائل مختلفی که در متن و حاشیه نشست روزگذشته بغداد با نام «حمایت از عراق» مطرح خواهد بود، یک سؤال مهم شاید این باشد که بعد از مدت‌ها چرا چنین گردهمایی مهمی باید در عراق رخ دهد. نگاهی به مسائل این کشور و منطقه نشان می‌دهد عراق شاید منطقی‌ترین میزبان برای چنین نشستی در راستای حل اختلافات در منطقه باشد. کشورهای منطقه خاورمیانه با چالش‌های متعددی مواجه هستند، برخی داخلی؛ برخی بین کشورها و برخی تحمیل‌شده از بیرون اما همه این چالش‌ها به نوعی در عراق نیز نمود یافته‌اند.

بحران منابع و انرژی با مسائل مربوط به آب و برق مدت‌هاست در عراق نمایان شده‌اند. بحران مدیریتی و معیشتی نیز در ناکارآمدی‌های دولت عراق در سال‌های گذشته دیده می‌شوند و بحران ناراضیاتی حاصل از این مسئله نیز در عراق به شکل تظاهرات و اعتراضات گسترده از سوی مردم و گروه‌های سیاسی مختلف شکل گرفته بود. بحران کرونا هم دردی به دردهای عراق افزود هرچند ادامه اعتراضات به شکل پیشین را ناممکن کرد. در مسئله بحران گروه‌های تروریستی، عراق مدت‌ها با این قبیل گروه‌ها درگیر بوده و برای مدتی بخش بزرگی از سرزمین خود را در اختیار یکی از آنها می‌دید. اختلافات بازیکران داخلی و خارجی در منطقه همواره در عراق نیز نمود داشته است. تنش‌ها بین ایران و آمریکا به شکلی واضح در عراق تا حد ترور و شهادت یک فرمانده نظامی ایرانی در عراق توسط آمریکا و البته حمله متقابل ایران به یک پایگاه نظامی دراختیار آمریکا در خاک عراق پیش رفت. البته مسئله تنها اختلاف ایران و آمریکا نیست. نفس حضور نظامی آمریکا در عراق البته در کنار دیگر متحدان ایالات متحده خود مسئله‌ای غامض برای

دیپلماسی

چرا عراق؟

عراق بوده است. اختلافات ایران و عربستان نیز عراق را درگیر کرده‌اند و علاوه بر اثرگذاری این تنش بر مسائل سیاسی عراق، در بزرگناهایی این تقابل به تهدیدی برای عراق نیز تبدیل شده است. مثل وقتی در اوج جنگ یمن و زمانی که حملاتی از سوی انصارالله به عربستان سعودی انجام شد و سعودی‌ها و متحدان آمریکایی‌شان، ایران را در این زمینه متهم کردند، یکی از ادعاهای آنها این بود که حمله از درون خاک عراق کلید خورده است. مسئله دیگری نیز در این زمینه تأثیرگذار بوده که بار دیگر نمود یک مشکل دیگر خاورمیانه‌ای در عراق است. نقش برجسته و بزرگ دسته‌بندی‌های قومی و قبیله‌ای در صحنه سیاسی عراق، خود چالشی در روند سیاسی و حتی روند اداره روزمره کشور شده است، به شکلی که بیش از اینکه احزاب با برنامه‌ها و سیاست‌های خود در جلب آرا با هم رقابت کنند، دسته‌بندی‌های شیعه، سنی و کرد هستند که عامل اصلی پیروزی‌ها و شکست‌های صحنه سیاسی هستند، تا حدی که رسماً سمت‌های اصلی در حکومت عراق بین این سه گروه تقسیم شده‌اند. این نوع دسته‌بندی مشخصاً به تشدید بحران ناکارآمدی، رانت‌خواری و فساد سیاسی در این کشور کمک می‌کند و البته اثرگذاری بحران‌های تحمیلی از خارج به عراق را افزایش می‌دهد. سه گروه نام‌برده در کنار اقلیت‌های دیگر در این کشور، البته تا حد زیادی همزیستی مسالمت‌آمیز دارند اما اگر هرازگاهی که گروه‌های مختلف با اهداف مختلف، آتش اختلافات مذهبی یا قومی میان مسلمانان یا بین مسلمانان و دیگر ادیان یا بین اعراب و دیگر قومیت‌ها را برافروخته کنند، عراق با ترکیب جمعیتی، مذهبی و قومیتی خود به‌خصوص با توجه به قدرت ناکافی حکومت مرکزی در مدیریت چنین اختلافاتی، از اولین نامزدهای آسیب‌دیدن از این اختلافاتی‌ها و تنش‌آفرینی‌ها خواهد

امیرعبداللهیان در «نشست منطقه‌ای حمایت از عراق»:

سرنوشت ملت‌های منطقه به یکدیگر پیوند خورده است



به عمل می‌آمد. البته درخصوص امنیت و توسعه پایدار منطقه با رهبری سوریه در تماس و مشورت هستیم و درباره اجلاس بغداد و تأکید بر نقش مهم کشورهای منطقه در هرگونه ابتکار منطقه‌ای خارج از منطقه خود در این محل به خبرنگاران، فؤاد حسین پیش‌تر دراین‌باره توضیح داده بود: «مسئله سوریه مسئله‌ای دارای اختلاف است و دست ما نیست، ما روابط خوبی با سوریه داریم و هیچ‌وقت روابط دیپلماتیک خود را با دمشق قطع نکرده‌ایم».

بازدید از پادمان سردار سلیمانی و همراهانش در بدوورد

وزیر امور خارجه ایران البته در بدو ورود به عراق به محل یادمان سردار سلیمانی، فرمانده نیروهای قدس ایران و همراهانش از جمله ابوهدی المهندس، از فرماندهان حشد الشعبی، در نزدیکی فرودگاه بغداد رفت و به آنها ادای احترام کرد. او در صحبت‌های خود در این محل به خبرنگاران گفت: «ما یاد تمامی شهدای مقاومت از جمله شهدای ایرانی و عراقی را گرامی می‌داریم و حتما یکی از برنامه‌های ما در وزارت خارجه پیگیری جدی حقوقی و بین‌المللی طرف‌هایی است که به نام دولت آمریکا و کاخ سفید آشکارا اقدام تروریستی علیه این قهرمانان انجام دادند. آمریکا باید پاسخ‌گوی این جنایت باشد، حتی اگر دولت قبلی این کشور مرتکب این جنایت باشد. دولت آمریکا نمی‌تواند از پاسخ‌گویی به این اقدام تروریستی فرار کند و باید پاسخ‌گو باشد و آمران و عاملان این اقدام تروریستی باید به سزای اعمالشان برسند و به دست عدالت سپرده شوند». ایرج مسجدی، سفیر ایران در عراق و هیئت همراه وزیر خارجه نیز در این مراسم حضور داشتند.

دیدار با السیسی و چاووش اوغلو

امیرعبداللهیان چنان که پیش‌بینی می‌شد، در اولین سفر خارجی خود حضور در چنین نشستی در اولین روزهای کاری خود در سمت جدید را فرصتی برای گفت‌وگو و رایزنی با نمایندگان کشورهای حاضر دید. او در حاشیه این نشست از جمله با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر، دیدار و گفت‌وگو کرد. او با مولود چاووش‌اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه نیز به رایزنی و تبادل‌نظر نشست.

امیرعبداللهیان: ایران آماده همکاری‌های منطقه‌ای است

وزیر خارجه ایران در سخنرانی خود در این نشست گفت: «عراق جدید ره‌اشده از تروریسم، امروز نیازمند بازسازی و تقویت داخلی و گسترش و توسعه همکاری‌ها در منطقه است. جمهوری اسلامی ایران ضمن حمایت از ثبات، امنیت، استقلال، تمامیت ارضی، عزت، اقتدار و ارتقای جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی عراق، آمادگی خود را برای توسعه همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای اعلام می‌نماید». وی افزود: «طی سالیان گذشته، تبادلات تجاری میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق به بیش از ۱۲ میلیارد دلار رسیده است. وجود هشت گذرگاه رسمی فعال میان دو

بود. بحران دیکتاتوری البته درحال‌حاضر در عراق برقرار نیست و این کشور مثل برخی دیگر کشورهای منطقه حاکمیت فردی دیکتاتوری ندارد اما کمتر تحلیلگری در این حوزه است که باور نداشته باشد، تبعات متعدد سال‌ها حکومت دیکتاتوری صدام‌حسین همچنان عراق گیر است و مسائل مختلف، از چالش‌های سیاسی تا چالش‌های مدیریتی و معیشتی مردم، ردی از بقایای دوران او را نشان می‌دهند، برای مثال در بحران نخبگان در این کشور. حتی بحران‌های محیط‌زیستی نیز در عراق نمایان هستند و خشک‌سالی و آسیب به منابع آبی در عراق و مسئله برخاستن ریزگردها در این سرزمین، چالشی برای همسایه غربی این کشور، ایران نیز ایجاد کرده است. درگیری‌هایی که در ترکیه و سوریه وجود دارند هم دست بر قضا در حوالی مرز عراق رخ می‌دهند و هرازگاهی به عراق صدماتی می‌زنند. با حضور همه این بحران‌ها، بدیهی است که بحران آوارگی، بی‌جاشدن و مهاجرت مردم مناطق مختلف عراق نیز در سال‌های گذشته در میان مشکلات عراقی‌ها بوده است.

درعین‌حال عراق درمجموع با هیچ‌کدام از بازیگران و آسیب‌دیدگان اصلی خارجی ایسـن بحران‌ها رابطه منفی ندارد و حتی پیش‌ازاین زمانی شاهد گفت‌وگوهایی بین ایران و آمریکا بر سر مسئله خود عراق بوده است. به‌این‌ترتیب، حل هر کدام از این بحران‌ها که قریب‌به‌اتفاقشان نیاز به همکاری منطقه‌ای دارند، معضلی از معضلات دولت و مردم عراق کم خواهد کرد و البته چنین وضعیتی باعث می‌شود عراق به شکلی ویژه بتاسیل و انگیزه میزانی و پیگیری چنین گفت‌وگوهایی برای حل بحران‌ها و داشته باشد. شاید از همین‌روست که بعد از سال‌ها تلاش‌های مشابه از سوی کشورهای مانند عمان، قطر و حتی پاکستان، این عراق بود که سرانجام توانست میز را بچیند.

کشور و استمرار تبادلات تجاری در این گذرگاه‌ها حتی با وجود شیوع کرونا، نشان از درهم‌تنیدگی اقتصادی دو کشور دارد. ایران طی سال‌های گذشته با صادرات خدمات فنی و مهندسی، گاز و برق سهم قابل‌توجهی در توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری عراق داشته است.»

از جای خالی سوریه ابراز تأسف می‌کنم

نماینده ایران در این نشست با اشاره به آسیب‌های گروه‌های تروریستی از جمله داعش و تأکید بر نقش «اراده مردمی عراق، حمایت مرجعیت عالی‌قدر و هم‌گرایی احاد جامعه و اقشار مختلف عراقی» در مقابله با آنها تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران در راه مبارزه با تروریسم، به یاری کشور دوست و برادر عراق شتافت و در این مسیر از هیچ کمکی دریغ نکرد. مردم، احزاب، گروه‌های مختلف عراقی و دولت عراق در راه استقلال و مبارزه با تروریسم هزاران شهید داده‌اند؛ باوجوداین دولت آمریکا دست به جنایتی بزرگ زد و دو مبارز جبهه ضد تروریسم تکفیری – شهید سردار سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس – را به شهادت رساند. آنها نه‌تنها برای مردم این منطقه صلح و امنیت به به بار نیاوردند بلکه عامل اصلی ناامنی بوده و اینـ موضوع در بسیاری از کشورهای منطقه به‌وضوح قابل مشاهده است». وی افزود: «در اینجا مایلم بر نقش و حمایت کشورهای منطقه از ثبات و امنیت عراق تأکید کرده و بر تحقق امنیت با مشارکت جمیع همسایگان عراق از جمله خودر دوست و برادر جمهوری عربی سوریه یاد کنم و از اینکه جای سوریه در میان کشورهای حامی عراق خالی است، ابراز تأسف کنم».

مداخلات بیگانگان و تفکرات امنیت‌محور، عامل مشکلات منطقه

او ادامه داد: «سرنوشت دولت و ملت‌های این منطقه به با علقه‌های مشترک دینی، فرهنگی، سنتی، تاریخی و جغرافیایی به یکدیگر پیوند خورده است. جمهوری اسلامی ایران همواره بر تحقق صلح از طریق گفت‌وگو و مذاکره درون‌منطقه‌ای تأکید داشته و امیدوار است کشورهای منطقه‌ای به این باور مشترک دست یابند که امنیت جز از طریق اعتماد متقابل کشورهای منطقه به یکدیگر، کتیبه بر توانمندی‌های ملی، تقویت ارتباطات و حسن همجواری میان کشورهای منطقه و عدم مداخله کشورهای بیگانه محقق نخواهد شد. این باور مشترک می‌تواند زمینه‌ساز بسیاری از همکاری‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در منطقه باشد و در سایه امنیت مشترک و پایدار و با بهره‌گیری از ثروت‌های خدادادی، زمینه‌های رشد و توسعه همه‌جانبه کشورهای منطقه را تضمین کند». وی افزود: «منطقه ما همه شاخص‌های دینی، فرهنگی، تمدنی و ظرفیت‌های مادی و معنوی را برای همکاری و هم‌گرایی بینگانه دارد اما متأسفانه به‌دلیل مداخلات بیگانگان و سیطره تفکرات امنیت‌محور، دچار مشکلات متعددی از جمله جنگ، بی‌ثباتی و ناامنی شده است».

تحقق امنیت در گرو صرف منابع برای صلح و توسعه

امیرعبداللهیان در پایان تأکید کرد: «آنچه امروزه بیش‌ازپیش به آن نیازمندیم، «امنیت پایدار منطقه‌ای» با مشارکت کشورهای منطقه است که تحقق آن در گرو صرف منابع اقتصادی برای تحقق ائتلاف برای صلح و توسعه است. جمهوری اسلامی ایران از دولت و ملت عراق و آنچه مربوط به تصمیم‌های آن در حوزه امور داخلی است از جمله خروج نیروهای نظامی بیگانه و برگزاری انتخابات زودرس حمایت و پشتیبانی خود را اعلام و مجدداً از نقش سازنده این کشور در ترویج فرهنگ گفت‌وگو و همکاری‌های منطقه‌ای استقبال کرده و همکاری‌های درون‌منطقه‌ای را اساس تحقق ثبات و صلح در این راه می‌داند. جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر نقش مهم کشورهای منطقه، آمادگی خود را برای پیشبرد این اهداف اعلام می‌دارد».

ادامه از صفحه ۲

«عدالت فرایندی» و مسئولیت رئیس قوه قضائیه

مدیریت دیجیتال ضرورتاً مهندسی نرم‌افزار نیست و نیازمند مشارکت علمی مدیران، وکلا و قضات است، یک دانش ترکیبی میان‌رشته‌نگی است. از این رو است که می‌گویم تعاملات دالمی نخبگان و نقد و بررسی دوره‌ای و منظم فرایندهای دیجیتال حیاتی است. ۸- فرایند قضائی از وقوع جرم آغاز می‌شود، با تحقیق و بررسی و پیگرد قانونی ادامه می‌یابد و با صدور حکم و اجرای آن پایان می‌یابد. «عدالت دیجیتال» از این طریق ایجاد می‌شود که همه این فرایند به مهمیز «انبوه‌داده» و «دانش دیجیتال» سپرده شود. این، زیرساخت و بنیان اولیه عدالت فرایندی دیجیتال است که اهتمام رئیس قوه را به درک و اجرای آن می‌طلبد. هوشمندسازی فرایند که به معنی اتصال شبکه‌ای امور و استنتاج خودکار است، از معیارهایی است که عدالت فرایندی و ارزیابی سیاست عمومی کیفری با آن سنجیده می‌شود. نظام عدالت کیفری را در سلسله‌ای از دستگاه‌ها و فعالیت‌های بهم‌متصل پیگیری کنید. نظام عدالت کیفری را داده‌کاوی، بازمینی نتایج، شفافیت، اثربخشی، صحت، اتقان و یکپارچگی سیستمی رابطه دارد.

۹- شمار مؤلفه‌ها برای عدالت فرایندی بسیار است. مهم، اولاً داشتن درکی نظری از این مقوله و سپس ترویج آن به‌منابه یک گفتمان سیاستی در جامعه مدیریتی نظام قضائی است. اگر تأکید را بر نظریه فرایندی بگذارید و گفتمان و فضای عمومی قوه را از آن آکنده کنید، همه اجزای سیستم به‌طور خودبه‌خودی در این راستا به کار می‌افتد و شمار وسیعی از نوآوری‌ها را به شکل خودجوش ایجاد خواهد کرد.

گمان نکنید اینجا «فانتزی‌هایی شبیک» و دست‌نیافتنی است. هم‌اینگ دانش آن به فراوانی در دسترس است. مهم این است که بتوانید با نخبگان و حقوق‌دانان شریف رابطه‌ای تفاهمی ایجاد کنید.

ادامه از صفحه اول

خود را در قاب تاریخ ترین نکنیم!

همگرایی سه حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری زمانی مؤثر است که بر هرکدام به‌طور اشتراکی، سیاستی واحد حاکم باشد نه اینکه هرود گردشگر با «سیاست گردشگرگریز» دو حوزه دیگر را تحت‌الشعاع قرار دهد. ارائه ارقامی که بیان فرمودید -چه درست چه نادرست- دیرزمانی است که هر وزیر پیشنهادهی در هر دولتی ابتدا جهت رقصی است که هرچه بیشتر در صندوق رای اعتماد برای او ریخته می‌شود وگرنه جدول‌فرضی ارائه ارقامی ناکوتن هیچ حاصل مثبتی در معرفی و نگهداری میراث این مرز و بوم کهن نداشته است. از جذب گردشگر سخن به میان آورده‌اید؛ کدام گردشگر و با کدام سیاست و به گفته جانب‌عایی کدام استراتژی؟! مگر نه این است که میراث فرهنگی ما در گوشه‌وکنار این «فرهنگستان پنهانور ایران» به خاک نشسته و خاک می‌خورد، هیچ گوشه چشمی به آن نینداخته‌اند و هر دولتی تنها و تنها از بار معنوی آن در هرگفتار و نوشتاری و در هر مجمعی، چه در خارج و چه در داخل رسم‌المنقح سیاسی به افتخار نگاشته‌اند، بدون آنکه حتی به‌ظاهر جلدی زرین بر آن بکوبند! خسارت در بین سخن‌تان بیشتر از هر مقوله‌ای نامساعدی شده، تمام آثار تاریخی را -چنانچه مسافر تاریخ باشد نه مسافر مریخ- به چشم خودتان می‌بینید که فراموش‌شدگان غفلت‌اند و هر روز رخ از طمع‌طرق گذشته خویش برمی‌گردانند. درست فرمودید؛ میراث ما در دسترس است اما در دسترس چه سیاستی و چه برنامه‌ای؟! قطعاً جسارت مرا خواهید پذیرفت که نگارنده خود هم دانش‌آموخته این حوزه است و هم پژوهشگری که حجم پژوهش‌های پژوهشگاه میراث فرهنگی را به‌خوبی می‌شناسد. پس شایسته است حداقل برای تدوین ایدئولوژی موردنظرتان به این مرکز غنی که زیر نظر خودتان اداره می‌شود، توفقی بر اوراق فراموش‌شده‌اش کنید شاید به ایدئولوژی مدنظرتان نائل آید! ما هم نیک می‌دانیم حوزه میراث فرهنگی به‌اشتراک ما سخن ترویس است و هویت و تمدن ماست اما در حوزه پژوهش این حوزه جامعی نیست، این پژوهز خصوصی با این تعریف باید فقط مصرف داخلی داشته باشد یا در دیدگان جهانیان به‌نوعی که سایر تمدن‌های کهن معرفی می‌شوند، رونمایی شود؟! بخش خصوصی در این حوزه زمانی ورود می‌کند که به گفته شما همکاری دولت را حس کند. از تجربه سال‌های گذشته به‌خوبی مشهود است که به‌اشتراک ما سخن ترویس اما در حوزه رسانه به این حوزه جامعی نیست، این پژوهز خصوصی باگیر شده است. به دنبال ورود گردشگر هستید که ما هم سالیانی است خواب آن را در عمیق‌ترین لحظه‌های شب می‌بینیم. ورود گردشگر با تعاریف و تقسیم‌بندی‌های اخیر اعم از گردشگری حلال، سلامت، کسب‌وکار و ورزشی و… نیز به ساختار مهم‌جانبه و درست سیاسی و امکان‌سنجی دارد؛ وگرنه در حال شعار سال‌هاست بدون هیچ‌گونه تأثیر مثبت از آنها رونمایی شده است. در به روی گردشگر زمانی باز خواهد شد که پاشنه‌اش بر سیاست نخچرخ در غیر این صورت شما هم مانند اسلاف خویش فقط «برنامه‌نویس بی‌ثقوانه» در این حوزه خواهید بود نه وزیر. در آخر شاید با جانب‌عایی این حوزه به‌اشتراک ما سخن ترویس اما در حوزه رسانه به قول خودتان افهم‌الاشتراکیم و امید که بتوانیم میراث را با کمک رسانه در یک مسیر هدف‌گذاری کنیم. پس از جانب‌عایی که خود اهل رسانه‌اید، تمنا دارد فرهنگ را در آثار به‌جامانده چراغ افشان کنید.

❖ **فعال فرهنگی و عضو شورای عالی موزه‌ها (ایکوم)**